cramentum, quam Baptismum; quem tamen ita evaeuant, ut nullam in eo justificandi virtutem relinquant: hoe autem Donatiste fecerunt minime. Gravius igitur etiam circa Baptismum errant et peccant Lutherani, quam Donatistæ fecerunt, non solum quod barbarice rejiciunt priscas circa Baptismum ceremonias, verum etiam quia tollunt ab eo justificationem, et repetunt eum, quotiesque a peccatis absolviunt, signum pœnitentiae ex eo facientes, ut duo tantum Ecclesiæ sacramenta relinquant, rejectis aliis quinque. At haec Donatistæ non fecerunt. Quantula vero est haec, o Auguste, Luthericarum impietatum portio, licet in ea vel pessimis hereticis pejores esse convineantur, tanta profecto est reliquorum Luthericæ doctrinæ errorum et multitudo juxta et magnitudo, ut omnes eorum circa baptismum errores, (qui certe neque pauci neque parvi sunt, si accuratius conquirantur et expendantur) velut levis ac minima portiuncula pro nibilo præ illis multis et magnis haberi queant. Quis enim absque tædio percenseat quot et quantos errores circa unum Eucharistiae sacramentum male conceperunt, pejus pepererunt, pessime dilataverunt? Si tua, Caesar, majestas jusserit, aut Lutherani a me postulaverint, non gravabor equidem vel mille propositiones erroneas circa istud sacramentum ex unius Lutheri libris in unum cumulum extrahere, quarum nullam vel Sedes Apostolica, vel ulla universitas sit admissura. Deinde, si plures quis requisierit a me, ubi operæ pretium videbitur, dabo certe sexcentos Lutheri articulos reprobabiles circa sacramentum Pœnitentiae, ac totidem circa sacramentum Ordinis, atque etiam plures (si opus fuerit) circa sacramentum Matrimonii; excedit enim Saxonius iste apostata omnes omnium aetatium hereticos non solum superbia, jactantia, temeritate, furore et audacia, verum etiam barbarica impietatum immanitate, et damnatorum damnabiliumque errorum numero ».

51. *Wicelius propugnat jejunia, orationes et eleemosynarum largitiones.* — Aseruisse etiam hoc anno contra hereticos orthodoxam veritatem Georgium Wicelium eruditis et piis Commentariis, refert Joannes Coelæus¹, apernisseque in primis eorum fraudes, quibus orandi divini Numinis usum sustulerunt. Recenset præcipios ejus libellos idem Coelæus, insignesque ex iis sentenias decerpit: « Edidit », inquit Georgius Wicelius, « non paucos libros Theutonice hoc anno, utpote unum de pœnitentia, confessione et excommunicatione; alterum de sacra Eucharistia seu de missa; in quibus graviter ex Scripturis et antiquis Patribus refellit multos Lutheri errores: et paulo post alium de de oratione, jejunio et eleemosyna, in quo sane